[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

АСЛĂ ЧЕМЕН

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                         ЙЫШĂНУ

2021 ç.  юпа уйăхěн 05-мĕшĕ, 55 №

Аслă Чемен ялě
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕЧЕМЕНЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» октября 2021 г. № 55

село Большое Чеменево

	О внесении изменений в постановление администрации Большечеменевского сельского поселения от 12.02.2019 г.
№ 04/8 «Об утверждении муниципальной программы  Большечеменевского  сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения от 29 декабря 2015 г. № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большечеменевского сельского поселения», решением Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения от 03 сентября 2021 г. №1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «О бюджете Большечеменевского сельского поселения Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Большечеменевского сельского поселения
                                                                постановляет:

          1.  Внести изменения в муниципальную программу Большечеменевского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Большечеменевского сельского поселения Батыревского района», утвержденную постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения от 12 февраля 2019 года № 04/8 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации сельского поселения от 10.04.2019 № 14/6, от 03.02.2020 № 07, от 30.04.2020 № 34, 12.01.2021 № 14) следующие изменения:
          1)   в Паспорте муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» (далее муниципальная программа)  позиции «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации Муниципальной программы
–

Прогнозируемый объем финансирования мероприятия Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 1 787,930  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 106,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 103,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 103,201 тыс. рублей;

в 2025 году – 103,202 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 516,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 516,050 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Большечеменевского сельского

поселения Батыревского района – 14,078 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,001 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,002 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 5,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 5,050 тыс. рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00 тыс. рублей

федерального бюджета – 1 773,852 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 105,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 102,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2025 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 511,000 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 511,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

  2) абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 1 787,930  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 106,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 103,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 103,201 тыс. рублей;

в 2025 году – 103,202 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 516,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 516,050 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Большечеменевского сельского

поселения Батыревского района – 14,078 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,001 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,002 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 5,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 5,050 тыс. рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00 тыс. рублей

федерального бюджета – 1 773,852 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 105,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 102,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2025 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 511,000 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 511,000 тыс. рублей.»

          3) Приложение № 3 к муниципальной программе Большечеменевского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» изложить согласнсно Приложению 1 к настоящему постановлению;

           4)  в Паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации Муниципальной программы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 1 787,930  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 106,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 103,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 103,201 тыс. рублей;

в 2025 году – 103,202 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 516,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 516,050 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Большечеменевского сельского

поселения Батыревского района – 14,078 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,001 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,002 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 5,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 5,050 тыс. рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00 тыс. рублей

федерального бюджета – 1 773,852 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 105,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 102,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2025 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 511,000 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 511,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

          5) абзац первый раздела 5 подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» изложить в следующей редакции:

 «Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий подпрограммы: 1 787,930  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 106,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 103,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 103,201 тыс. рублей;

в 2025 году – 103,202 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 516,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 516,050 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Большечеменевского сельского

поселения Батыревского района – 14,078 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,001 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,002 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 5,025 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 5,050 тыс. рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00 тыс. рублей

федерального бюджета – 1 773,852 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 124,258 тыс. рублей;

в 2020 году – 99,180 тыс. рублей;

в 2021 году – 116,228 тыс. рублей;

в 2022 году – 105,630 тыс. рублей;

в 2023 году – 102,156 тыс. рублей;

в 2024 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2025 году – 102,200 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 511,000 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 511,000 тыс. рублей.»

      6) Приложение №3 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»  муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» изложить согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Вр. и. о. главы Большечеменевского

сельского поселения                                                                                                 Н.П. Кузнецова
Приложение 1

к постановлению администрации

Большечеменевского сельского поселения

от 05.10.2021г. № 55
«Приложение № 3 к муниципальной программе  «Управление общественными

финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» за счет средств бюджета Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	КБК
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Большечеменевского сельского поселения Батыревского района
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»

	всего
	124,258
	99,180
	116,228
	106,630
	103,156
	103,201
	103,202
	516,025
	516,050

	x
	x
	x
	x
	Республиканский бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	x
	x
	x
	x
	бюджет Большечеменевского сель. поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	1,000
	1,000
	1,001
	1,002
	5,025
	5,050

	x
	x
	x
	x
	Федеральный бюджет
	124,258
	99,180
	116,228
	105,630
	102,156
	102,200
	102,200
	511,000
	511,000

	Подпрограмма
	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»
	x
	x
	x
	x

	124,258
	99,180
	116,228
	106,630
	103,156
	103,201
	103,202
	516,025
	516,050

	Основное

мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Большечеменевского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период
	993
	00
	Ч410100000
	000

	0,000
	0,000
	0,000
	1,000
	1,000
	1,001
	1,002
	5,025
	5,050

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	993
	00
	Ч410400000
	000

	124,258
	99,180
	116,228
	105,630
	102,156
	102,200
	102,200
	511,000
	511,000

           Приложение №2

к  постановлению администрации

Большечеменевского сельского поселения

от 05.10.2021г. № 55

«Приложение № 3 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и

обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского

сельского поселения Батыревского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» за счет средств бюджета Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	КБК
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Большечеменевского сельского поселения Батыревского района
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

	всего
	124,258
	99,180
	116,228
	106,630
	103,156
	103,201
	103,202
	516,025
	516,050

	x
	x
	x
	x
	Республиканский бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	x
	x
	x
	x
	бюджет Большечеменевского сель. поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	1,000
	1,000
	1,001
	1,002
	5,025
	5,050

	x
	x
	x
	x
	Федеральный бюджет
	124,258
	99,180
	116,228
	105,630
	102,156
	102,200
	102,200
	511,000
	511,000

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»
	x
	x
	x
	x

	124,258
	99,180
	116,228
	106,630
	103,156
	103,201
	103,202
	516,025
	516,050

	Основное

мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Большечеменевского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период
	993
	00
	Ч410100000
	000

	0,000
	0,000
	0,000
	1,000
	1,000
	1,001
	1,002
	5,025
	5,050

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	993
	00
	Ч410400000
	000

	124,258
	99,180
	116,228
	105,630
	102,156
	102,200
	102,200
	511,000
	511,000